
Contacto

Teléfono 953370025
Fax 953372535
Correo Electrónico aduque@aytomengibar.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23620) Mengibar España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2862/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2023 a
las 08:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mengibar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytomengibar.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LnBVG6QzMZYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación alumbrado Feria, carnval y navidad

El contrato al que se refiere este pliego tiene por objeto el arrendamiento, instalación, mantenimiento yDescripción 
desmontaje del alumbrado extraordinario en determinadas calles y plazas del municipio de Mengíbar, con motivo de la Feria
y Fiestas de Santa Maria Magdalena, fiestas carnavalescas y fiestas de Navidad.
Valor estimado del contrato 111.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.733,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.350 EUR.

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.
34991000 - Luces para iluminación exterior.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Varias calles y plazas del municipio
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23620) Mengibar España

ADJUDICACIÓN DE LOS LOTES DEL CONTRATO MIXTO DE SUMINISTRO Y SERVICIOS PARA EL

http://www.aytomengibar.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LnBVG6QzMZYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ARRENDAMIENTO, INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y DESMONTAJE DEL ALUMBRADO EXTRAORDINARIO
DURANTE NAVIDAD, CARNAVAL Y FERIA 2023-2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote nº 1: Feria Santa Maria Magdalena 2024.

Alumbrado Feria Santa Maria Magdalena 2024.Descripción 
Valor estimado del contrato 32.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.869,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.950 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ILUMINACIONES JESÚS NAZARENO, S.L.
NIF B23411317
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.809 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d5e5345-8c92-436b-aee9-4074e0fec6f0


Precio de la oferta más baja 71.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Precio de la oferta más baja 32.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.900 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo 20/11/2023
Plazo de Formalización Del 15/12/2023 al 31/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote nº 2: Navidad Reyes 2023-2024

Alumbrado Navidad Reyes 2023-2024Descripción 
Valor estimado del contrato 71.180 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.127,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.180 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ILUMINACIONES JESÚS NAZARENO, S.L.
NIF B23411317
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.910 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 20/11/2023
Plazo de Formalización Del 15/12/2023 al 31/12/2023

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 7.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote nº 3: Carnaval 2024

Alumbrado Carnaval 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 7.220 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.736,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.220 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ILUMINACIONES JESÚS NAZARENO, S.L.
NIF B23411317
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.470 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 20/11/2023
Plazo de Formalización Del 15/12/2023 al 31/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Despacho de Alcaldía

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(23620) Mengibar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/11/2023 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Despacho de Alcaldía

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 1
(23620) Mengibar España

APERTURA DE ARCHIVO
ELECTRÓNICO nº A

Apertura sobre oferta económica
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Lugar

Depacho de Alcaldía

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23620) MENGIBAR España

APERTURA DE ARCHIVO
ELECTRÓNICO Nº C

Apertura sobre oferta económica
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA
PROPOSICIÓN ECONÓMICA PARA LA LICITACIÓN

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/10/2023 a las 08:43

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Despacho de Alcaldía

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(23620) Mengibar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/10/2023 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de Alcaldía

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(23620) Mengibar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/10/2023 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Depacho de Alcaldía

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23620) MENGIBAR España

APERTURA DE ARCHIVO
ELECTRÓNICO Nº B

Apertura sobre oferta técnica
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LOS
CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE JUICIOS DE
VALOR PARA LA LICITACIÓN

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sWDhqAA9YVeS81g ZFETWmA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta Técnica
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000012030937 |  2023-000861590 | Tue, 21 Nov 2023 08:16:37:364 CET 170055055961032560UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sWDhqAA9YVeS81gZFETWmA%3D%3D



